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Protokół Nr 207/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego w dniu 3 listopada 2014 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja 

Hoppen-Anyszko, Marcin Minta.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pani Marzena Kościukiewicz- Naczelnik Wydziału DG; 

-Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.   

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z panią Anną Matusiak - Dyrektorem DPS w Glińsku w sprawie wniosku o 

zwiększenie budżetu na wynagrodzenia pracowników DPS Glińsk. 

2. Wniosek Dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Świebodzinie dotyczący zajęcia stanowiska w celu zabezpieczenia 

dachu na budynku byłego D. Dz. Nr 4 przy ul. Piłsudskiego 48 w Świebodzinie.  

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie majątku ruchomego z Domu 

Dziecka Nr 4 w Świebodzinie do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Świebodzinie. 

4. Wniosek o zabezpieczenie środków finansowych lub wskazanie źródła finansowania 

obróbki graficznej pracy plastycznej ucznia SOSW w konkursie na logo partnerstwa 

,,Rodzina Razem”  - 500 zł. 

5. Wniosek PZSTiZ o dofinansowanie wyjazdu młodzieży. 

6. Sprawozdanie PCPR z zawartych porozumień na umieszczenie dzieci pochodzących z 

powiatu świebodzińskiego w rodzinach zastępczych na ternie innego powiatu. 

/pkt 1-5 przedstawia p.Karkocki/. 

7. Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania drewnem pochodzącym z wycinki drzew 

rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych na terenie powiatu świebodzińskiego 

/przedstawia pani Kościukiewicz/. 

8. Budżet 2015. 

9. Sprawy różne: 

- wniosek SOSW w Świebodzinie o dokonanie zmian w planach wydatków; 

- wniosek Lokalnej Organizacji Turystycznej Swieboda; 

Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 
Starosta poinformował, że odbyło się spotkanie z panią Anną Matusiak Dyrektorem DPS w 

Glińsku i Skarbnikiem Powiatu w sprawie wniosku (załącznik nr 2) o zwiększenie budżetu na 

wynagrodzenia pracowników DPS Glińsk. Ustalono, że pani Dyrektor przeanalizuje wydatki w 

kwestii możliwości zaliczenia ich na zadania inwestycyjne, aby móc uruchomić na ten cel 

rezerwę inwestycyjną. W środę 05.11.2014r. ma się odbyć kolejne spotkanie z Dyrektorem w 

tej sprawie. 
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Ad.2 

Dyrektor Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w 

Świebodzinie wystąpił z pismem (załącznik nr 3) dotyczącym zajęcia stanowiska w celu 

zabezpieczenia dachu na budynku byłego D. Dz. Nr 4 przy ul. Piłsudskiego 48 w Świebodzinie, 

który zagraża bezpieczeństwu mieszkańców i przechodniów.  

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że obecnie dach jest zabezpieczony doraźnie. Koszt remontu wg 

kosztorysu z 2013r. wynosi ok. 280.000zł.  

Zarząd przyjął pismo do wiadomości. Pismo Dyrektora należy przekazać do Wydziału ORG. 

 

Ad.3 

Pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 

majątku ruchomego z Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie do Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Świebodzinie (załącznik nr 4). Sprawa dotyczy przekazania 12 tapczanów 

1-osobowych. Pan Karkocki wyjaśnił, że w uchwale Nr 449/2014 Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego z dnia 13 października 2014r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 

majątku ruchomego z Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie do Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego w Świebodzinie wykazano wartość sprzętu niezgodną z ewidencją księgową 

(różnica 0,01zł). Dlatego też należy dokonać zmiany uchwały w  ty zakresie. Aby uchwała o 

przekazaniu była czytelna proponuje podjąć nową uchwałę, a poprzednią z 13.10.2014r. 

uchylić. 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Uchwałę Nr 

454/2014 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie majątku ruchomego z Domu Dziecka Nr 

4 w Świebodzinie do Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Świebodzinie. Uchwała 

stanowi załącznik nr 5.  

 

Ad.4 

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że w dniu 15 października 2014r. Starostwo Powiatowe,  

jednostki pomocy społecznej, szkoły, kuratorzy sądowi, policja oraz organizacje pozarządowe 

działające w sferze pieczy zastępczej podpisały umowę partnerstwa „Rodzina Razem”. Celem 

Partnerstwa jest zintegrowanie działań organizacji pozarządowych, lokalnych samorządów i 

innych podmiotów publicznych na rzecz zminimalizowania instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Cele szczegółowe Partnerstwa to m.in.: 

1. Efektywne wspieranie rodziny biologicznej w wypełnianiu jej funkcji; 

2. Inicjowanie  współpracy społeczności lokalnej Powiatu Świebodzińskiego przede wszystkim 

poprzez wzmocnienie i utrwalanie współpracy pomiędzy organizacjami, samorządem 

lokalnym i innymi partnerami społecznymi w Powiecie Świebodzińskim; 

3. Podnoszenie kompetencji rodziny w zakresie pełnionych ról społecznych; 

4. Wsparcie specjalistyczne rodziny w formie działań psychoedukacyjnych i terapeutycznych; 

5. Realizowanie projektów w zakresie zwiększenie szans rozwojowych dzieci poprzez 

organizację czasu wolnego; 

6. Pełniejsze wykorzystywanie możliwości, potencjału i zainteresowań różnych środowisk 

społecznych powiatu do realizacji działań; 

7. Motywowanie rodziców do aktywizacji zarobkowej celem poprawy warunków bytowych; 

8. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych rodziców; 

9. Pedagogizacja rodziców w zakresie celowości realizacji obowiązku szkolnego przez dzieci; 

10. Promowanie modelu rodziny z dziećmi i pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej; 

11. Propagowanie informacji o ofercie usług dla rodzin wielodzietnych. 
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W miesiącu wrześniu br. ogłoszono konkurs wśród dzieci na stworzenie logotypu partnerstwa. 

Partnerzy wybrali rysunek ucznia SOSW w Świebodzinie. W związku z powyższym należy 

zabezpieczyć środki finansowe na obróbkę graficzną wybranego rysunku. Koszt przerobienia 

rysunku na logotyp partnerstwa w pliku wektorowym w agencji Digital 100 zł netto, Pt-Druk 

500 zł netto. Po zabezpieczeniu środków  w budżecie Wydział ESO zleci pracę tańszej agencji. 

Pan Karkocki zaproponował, aby na ten cel zabezpieczyć środki w budżecie promocji. Można 

je przesunąć ze środków zabezpieczonych na Lubuską Olimpiadę Młodzieży.   

  

Ustalono, że sprawę należy przekazać do Samodzielnego Stanowiska ds. promocji i 

organizacji pozarządowych. 

 

Ad.5 

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek PZSTiZ w Świebodzinie z dn. 28.10.2014r. (załącznik 

nr 6) o dofinansowanie wyjazdu młodzieży z PZSTiZ do Warszawy. Z pisma nie wynika o jaką 

kwotę chodzi i ilu uczniów sprawa dotyczy.  

 

Ustalono, że należy wystąpić do Dyrektora PZSTiZ w Świebodzinie o 

uszczegółowienie wniosku. 

 

Ad.6 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie na podstawie Uchwały Nr 

123/04 Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 02 czerwca 2004 roku w sprawie 

upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie do 

zawierania porozumień w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przedstawił sprawozdanie z 

zawartych porozumień w sprawie umieszczenia dzieci pochodzących z powiatu 

świebodzińskiego w rodzinach zastępczych na ternie innego powiatu za okres od 01.01.2014r. 

do 30.09.2014r. (załącznik nr 7).  

Na terenie Powiatu Świebodzińskiego w rodzinach zastępczych było umieszczonych 14 dzieci 

pochodzących z innych powiatów i na ten cel uzyskaliśmy dotację w wysokości 76.429,55zł, a 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych umieszczonych było 5 dzieci i z tego tytułu 

uzyskaliśmy dotację celową w wysokości 131.265,81zł.  

Natomiast na utrzymanie 22 dzieci z terenu Powiatu Świebodzińskiego w rodzinach 

zastępczych na terenie innych powiatów wydatkowaliśmy kwotę 198.500,63zł, a na utrzymanie 

1 dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej (w Regionalnej Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej w Gdańsku od 19.03.2014r. do 30.06.2014r.) wydatkowaliśmy kwotę 

19.598zł. 

Ogółem w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu Świebodzińskiego na 

dzień 30.09.2014r. przebywało 91 dzieci a na dzień 24.10.2014r. 92 dzieci. Miesięczny koszt 

utrzymania dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie naszego powiatu 

waha się od 2.611,46zł do 3.944,01zł. (Szczegółowa informacja w załączniku nr 8). 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął sprawozdanie 

Dyrektora PCPR w Świebodzinie z zawartych porozumień w sprawie umieszczenia dzieci 

pochodzących z powiatu świebodzińskiego w rodzinach zastępczych na ternie innego powiatu 

za okres od 01.01.2014r. do 30.09.2014r. 

 

Ad.7 

Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania 

drewnem pochodzącym z wycinki drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych na 
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terenie powiatu świebodzińskiego (załącznik nr 9). W uchwale tej są określone 3 tryby 

zbywania drewna opałowego przez Wydział Dróg Starostwa Powiatowego w Świebodzinie 

zwany dalej „DG”: 

1) tryb I – aukcja na zbycie drewna – zlecenie wycinki drzew wraz z wywozem drewna oraz 

uprzątnięciem terenu osobie wyłonionej w drodze aukcji w zamian za pozyskane drewno 

opałowe i ewentualną odpłatność za to drewno ustaloną w drodze licytacji; 

2) tryb II – przetarg na wycinkę drzew - w przypadku, gdy zbycie drewna opałowego w trybie I 

nie dojdzie do skutku, ogłasza się przetarg na wycinkę drzew rosnących w pasach  drogowych 

w zamian za pozyskane drewno opałowe i najniższą zaoferowaną cenę usługi polegającej na 

wycince drzew, wywozie drewna oraz uprzątnięciu terenu i ewentualnym frezowaniu pni (w 

przypadku objęcia także tej usługi zamówieniem); 

3) tryb III – sprzedaż drewna według ustalonych cen - DG dokonuje wycinki drzew na własny 

koszt i dokonuje sprzedaży pozyskanego w ten sposób drewna opałowego według ustalonych 

cen. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Uchwałę Nr 

455/2014 w sprawie zasad gospodarowania drewnem pochodzącym z wycinki drzew rosnących 

w pasach drogowych dróg powiatowych na terenie powiatu świebodzińskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 10. 

 

Ad.8 

Starosta poinformował, że trwają prace nad zbilansowaniem danych do budżetu na 2015 rok. 

W najbliższym czasie zostaną one przedstawione Zarządowi. 

 

Ad.9 

-Pani Skarbnik poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek dyrektora SOSW w 

Świebodzinie znak SOSW 3014/44/2014 MM z dnia 03.11.2014r. (załącznik nr 11) o 

dokonanie zmian w planach wydatków. Wyjaśniła, że w tym wniosku dyrektor wnioskuje 

m.in. o zmniejszenia środków z pomocy zdrowotnej i płac na umowy zlecenia. Posiada 

również informacje, iż dyrektor wnioskuje o środki na płace dla nauczycieli w wysokości 

137.791zł.  

Ustalono, że do wniosku Zarząd powróci po spotkaniu z dyrektorem SOSW w Świebodzinie. 

Jednocześnie ustalono, że spotkania odbędą się również z pozostałymi dyrektorami szkół. 

 

- Starosta przedstawił wniosek Lokalnej Organizacji Turystycznej Swieboda (załącznik nr 12) 

o nieodpłatne przekazanie przez Powiat Świebodziński na rzecz Lokalnej Organizacji 

Turystycznej Swieboda domeny internetowej www.turystyka.swiebodzin.pl. Pod tą domeną 

LOT Świeboda planuje uruchomienie strony internetowej, na której prezentowane będą m.in. 

walory turystyczne, atrakcje i baza turystyczna m.in. Powiatu Świebodzińskiego, a także 

kalendarz imprez, w którym zostaną uwzględnione wydarzenia realizowane i wspierane przez 

Powiat Świebodziński.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na 

nieodpłatne przekazanie przez Powiat Świebodziński na rzecz Lokalnej Organizacji 

Turystycznej Swieboda domeny internetowej www.turystyka.swiebodzin.pl. 

 

 

 

http://www.turystyka.swiebodzin.pl/
http://www.turystyka.swiebodzin.pl/
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Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15.40. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

 

Zbigniew Szumski  .......................  

Alicja Hoppen-Anyszko ....................... 

Lesław Gordzelewski   ....................... 

Marcin Minta   ........................ 


